
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071800180

180

Nº 134, segunda-feira, 18 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17-2021-PE

extrato do 3º (terceiro) aditivo de contrato nº 017-2021-PE, acrescentar o percentual de
25% (vinte e cinco por cento) do seu valor que corresponde ao montante de R$ 37.250,00
(trinta e sete mil duzentos e cinquenta reais), permanecendo as mesmas condições
estabelecidas no Pregão Eletrônico nº 032-2021-PE. CONTRATADA: FM PROJETOS DE
ARQUITETURA E URBANISMO LTDA - EPP - CNPJ: 08.332.985/0001-64. Rio Real/BA, 14 de
Julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Processo nº. 208797/2021
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para reforma da Unidade de Saúde
da Família Fazenda Coutos II - USF Fazenda Coutos II - situada na Rua Cristóvão Barreto,
s/n, Quadra 32, Bairro de Fazenda Coutos II, Distrito Sanitário Subúrbio Ferroviário, nesta
Cidade do Salvador-BA.
CONTRATO DE REPASSE Nº 758789/2011
OPERAÇÃO 0367884-48 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
ENTREGA DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA PARTICIPAÇÃO NO CERTAME: Até as 16h30m
do dia 02/08/2022.
DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: 05/08/2022 às 10 horas, na SMS.
EDITAL E ANEXOS: disponíveis no Portal de Compras Salvador
www.compras.salvador.ba.gov.br módulo "Licitações", ou poderão ser solicitados pelo e-
mail cpmlsms.sucop@gmail.com das 8 às 12 horas e das 13 às 16h30.

Salvador/BA, 15 de julho de 2022.
JAQUELINE MACEDO BARBOZA DE BARROS

Presidente da Comissão Permanente Mista de Licitação

CASA CIVIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 5/2022

CONVOCAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE OFERTAS - SDO
A Comissão Especial Mista de Licitação, designada pelo decreto nº 35.642 de 01 de

julho de 2022 publicado no dia 02 a 04 de julho de 2022, no âmbito do Projeto Salvador Social
oriundo do Contrato de Empréstimo 8818-BR no uso de suas prerrogativas, comunica aos
interessados a republicação, em razão de impossibilidade de inserção dos documentos na data
prevista, da realização da Solicitação de Ofertas - SDO - Pregão Eletrônico nº. 005/2022,
originalmente publicada em 11/07/2022. OBJETO: LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE JOGOS
EDUCATIVOS PARA TODOS OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS QUE
OFERTAM ESTE SEGMENTO NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SALVADOR, que fica
programada o Acolhimento das propostas a partir das 14:00h do dia 18/07/2022 até às 09:00h
de 28/07/2022. A Abertura das propostas será às 09:30h de 28/07/2022 e o início da Sessão
Pública de Disputa será às 10:00h do dia 28/07/2022 - Horário de Brasília. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição nos endereços: https://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp e http://casacivil.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacao .

Salvador/BA, 13 de julho de 2022.
GEORGE MELO BARRETO
Presidente da Comissão

FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO FCM Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - FCM Nº 001/2022
PROCESSO Nº 40902/2022 - FCM
OBJETO: Trata-se de aquisição de material de apoio pedagógico visando,

compreender os processos de desenvolvimento e de aprendizagens das crianças, adolescentes
e jovens atendidos nas dependências das Unidades de Acolhimento Institucionais e Centros de
Convivência Socioassistenciais da Fundação Cidade Mãe, município de Salvador, conforme
descritos e quantificados no Termo de Referência e demais Anexos deste Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09:00 horas do dia 27/07/2022
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09:00 horas do dia 27/07/2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 horas do dia 28/07/2022
OBS.: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA.
O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no

endereço: www.licitacoes-e.com.br.

Salvador/BA, 15 de julho de 2022.
JANETE REIS DO NASCIMENTO LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2022

O Município de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que realizará a Chamada Pública nº 003/2022, destinada ao Credenciamento
de profissionais da área de Saúde, pessoa jurídica, visando a contratação de Médico
Cirurgião para realização de cirurgias de médio porte no município de Santa Inês, na forma
estabelecida no Edital e seus anexos. Os interessados deverão retirar o Edital e seus anexos
e apresentar a documentação para credenciamento a partir de 19/07/2022 até
28/07/2022, Horário: 09h00min ás 17h00min, de segunda à sexta, na sede da Secretaria
Municipal da Fazenda - SEFAZ, na Sala das Licitações, localizada á Praça Luís Teófilo, nº 104,
Centro, Santa Inês - Bahia, CEP 45.320-000. Os demais atos pertinentes a este certame
serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 024/2022 - Processo Administrativo nº 204/2022 - Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL POR ITEM - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE ESTERILIZAÇÃO HOSPITAL E RADIOLOGIA, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTALUZ-BA. Sessão
de abertura: às 09:00 horas do dia 01/08/2022 no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Maiores informações através do tel. 75 3265-2843 das 08:00h às 12:00h. Os
interessados poderão obter o Edital no site do Município ou na Prefeitura Municipal de
Santaluz- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

Santaluz-BA, 15 de julho de 2022.
IRAIDE CABRAL CALADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR17-2022-1

Torna público objeto: Pregão presencial SRP, visando à futura e eventual
Contratação de empresa especializada para locação(ões) veículos automotore(s) e
maquinas pesadas com motorista/operador, para atender as necessidades deste município,
conforme descrito no Termo de referencia e demais exigências editalícias, dia 28/07/2022,
às 09h, retirada edital no sitio: http://doem.org.br/ba/santaluzia/editais ou no E-mail
licitacao_sl2021@outlook.com".

Santa Luzia - BA, 18 de julho de 2022.
FERNANDO SCHUELER BRITO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 02 de
agosto de 2022, às 9h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia,
CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Presencial nº 014/2022 tendo como objeto: Contratação de empresa para locação de
tendas, mesas, cadeiras, banheiros químicos e outros para atender necessidades das
Secretarias deste Município, de acordo o Edital e anexos.

Edital disponível no endereço
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br

Santa Maria da Vitória/BA, 15 de julho de 2022
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

objeto é a contratação de Empresa especializada para prestação de serviço de
ornamentação de eventos e fornecimento de Coffe Break , destinados atender as
necessidades da Prefeitura de Santa Rita de Cássia e todas as suas unidades
administrativas. A entrega e a abertura das propostas serão no dia 28 de julho de 2022, às
09h (nove horas), no Auditório Municipal Eunápio Correia Rocha, na Prefeitura Municipal
de Santa Rita de Cássia, situada na Travessa Professora Helena Figueira, s/nº, Centro, em
Santa Rita de Cássia-BA. O Edital estará disponível www.santaritadecassia.ba.gov.br.
Quaisquer informações pelo e-mail licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 18 de julho de 2022.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Presencial no 043/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MÓVEIS HOSPITALARES PARA EQUIPAR AS
UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, O CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL E O HOSPITAL
MUNICIPAL PROFESSOR JOSÉ MARIA DE MAGALHÂES NETO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS
CAMPOS - BAHIA, conforme especificações constantes no Termo de Referência e anexos, a ser
realizada no dia 01 de agosto de 2022 às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis através
do site:http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2022/.

São Gonçalo dos Campos - BA, 14 de julho de 2022.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Torna público a ADJUDICAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS 01/2022, objeto:
construção das praças da Divineia e Portelinha, no município, contrato de repasse
914545/2022/MTUR/CAIXA, menor preço global. Vencedora: M NOVAIS SERVIÇOS E
TRANSPORTE LTDA, CNPJ 17.793.996/0001-32, valor global: R$ 297.586,63.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Torna público a ADJUDICAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS 02/2022, objeto:
pavimentação em paralelepípedo nas ruas deste município, empreitada global (material e mão-
de-obra), menor preço global. Vencedora: LISBOA CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS EIRELI, CNPJ
15.606.415/0001-80, valor global: R$ 489.279,90.

São José do Jacuípe/BA, 15 de junho de 2022.
JOSIAN LIMA NOVAIS
Presidente da COPEL

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Torna público a HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS 01/2022, objeto:
construção das praças da Divineia e Portelinha, no município, contrato de repasse
914545/2022/MTUR/CAIXA, assim autoriza-se o empenho em nome da M NOVAIS SERVIÇOS E
TRANSPORTE LTDA, CNPJ 17.793.996/0001-32. Valor global: R$ 297.586,63.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Torna público a HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS 02/2022, objeto:
pavimentação em paralelepípedo nas ruas deste município, empreitada global (material e mão-
de-obra), assim autoriza-se o empenho em nome da LISBOA CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS EIRELI,
CNPJ 15.606.415/0001-80. Valor global: R$ 489.279,90.

São José do Jacuípe/BA, 15 de junho de 2022.
ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 193/22. TP 01/22. Objeto: construção das Praças da Divineia e Portelinha, no
município, contrato de repasse 914545/2022/MTUR/CAIXA. Contratada: M Novais Serviços
e Transporte LTDA. Valor: R$ 297.586,63. Vigência: 14/06/22 à 14/03/23.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071800181

181

Nº 134, segunda-feira, 18 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público TP nº 002/2022, para
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de
CONCLUSÃO DA CRECHE TIPO I PADRÃO FNDE ID 1005978, NA RUA SÃO ROQUE,
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MATAS/BA. Abertura da TP em 02/08/2022, às 08:30
h na sede da Prefeitura. Menor Preço Global. O Edital poderá ser adquirido na sede
da PM de São Miguel de segunda a sexta das 08:00 às 12:00 h e no portal da
transparência (www.saomigueldasmatas.ba.gov.br). Todos os atos desta licitação serão
publicados no DOM.

São Miguel das Matas/BA, 15 de julho de 2022.
HILDEVAL VIEIRA ARAGÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022

PA 0844/2022, A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve:
HOMOLOGAR a modalidade Pregão Eletrônico nº 065/2022. EMPRESA: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60 - VALOR TOTAL LICITADO:
R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais). Contratação de empresa de seguros total
para veículos tipo ambulância, pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Senhor do Bonfim - BA.

Senhor do Bonfim-BA, 15 de julho de 2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JÚNIOR

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022

PA Nº 1005/22 Sessão - dia 03 de agosto de 2022 às 09h00min. Objeto: Contratação de
empresa para Aquisição de Material Permanente e Eletros para atender as necessidades
das Secretarias do Município de Senhor do Bonfim-BA. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022

PA Nº 1006/2022 Sessão - dia 05 de agosto de 2022, às 08h00min. Objeto: Contratação de
empresa especializada na locação de máquinas pesadas, para prestação de serviços e
deslocamento de materiais, visando atender às necessidades do Município de Senhor do
Bonfim - BA. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE
SINALIZAÇÃO DE TÂNSITO, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO COM ADESIVO
REFLETIVO, especificações constantes no edital. A licitação acontecerá no dia 29 de
julho de 2022 (sexta-feira) às 10h (dez) horas, no portal de licitações on line do
Licitanet (https://licitanet.com.br/). Julgamento: Menor Preço. O Edital encontra-se
disponível no Diário Oficial do Município (www.taperoa.ba.io.org.br). Informações
através do e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: FORNECIMENTO DE
IMPRESSOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL, especificações constantes no edital. A
licitação acontecerá no dia 29 de julho de 2022 (sexta-feira) às 14h (quatorze) horas,
no portal de licitações on line do Licitanet (https://licitanet.com.br/). Julgamento:
Menor Preço por Lote. O Edital encontra-se disponível no Diário Oficial do Município
(www.taperoa.ba.io.org.br). Informações através do e-mail:
licitacao@taperoa.ba.gov.br.

Taperoá-BA, 15 de julho de 2022.
DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS

Pregoeiro

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de
CONCORRÊNCIA DO TIPO TÉCNICA E PREÇO, destinada à CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE
PROPAGANDA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, cujas especificações
constam no instrumento convocatório. A licitação ocorrerá no dia 02 de setembro de
2022 (sexta-feira), às 10h (dez) horas, na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça
da Bandeira, 138 - Centro - Taperoá - Bahia. O Edital encontra-se disponível na
Prefeitura no endereço acima, bem como no Diário Oficial do Município
(www.taperoa.ba.io.org.br). Informações: Os demais atos resultantes dessa licitação
serão publicados no Site Oficial: www.taperoa.ba.io.org.br, no link Diário Oficial.

Taperoá/BA, 15 de julho de 2022.
DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

REGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 103/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 103-2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1291/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: PREGÃO
ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços (IMPRESSÃO A
LASER COLORIDA EM PAPAEL A3 e Software de impressão e conversão de cores para 01
terminal), com fornecimento de equipamentos em regime de comodato: impressora,
reposição de tonner original e peças, a fim de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos e condições descritas no Edital,
Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 01/08/2022, às 08h30, horário de
Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.bll.org.br. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.bll.org.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 18 de julho de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o RESULTADO DE HABILITAÇÃO do
Processo Licitatório - Concorrência Pública nº 002 - 2022, cujo o objeto é a CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO
INTEGRADO NA BACIA DO RIO ITANHÉM - TERMO DE COMPROMISSO Nº 0424442-02/2014
- ÁREA DO LAVA-PÉS 1(BAIRROS DE NOVA TEIXEIRA, REDENÇÃO, PARTE DO VILA VARGAS E
PARTE DO TANCREDO NEVES. A Comissão, após análise dos documentos de habilitação da
licitante, decidiu pela HABILITAÇÃO da empresa CBS CONSTRUTORA BAHIANA DE
SANEAMENTO LTDA por ter cumprido todas a condições estabelecidas no Edital. Fica
concedido o prazo de recurso, conforme art. 109, I, da Lei nº. 8.666/93. O inteiro teor da
Ata da sessão Interna de julgamento de habilitação encontra-se disponível e poderá ser
solicitado pessoalmente na Sala da Comissão Permanente de Licitação - COPEL, no
endereço constante no Edital.

Teixeira de Freitas, 18 de julho de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do Município de Teixeira de
Freitas - BA, em razão da Homologação da Secretária Municipal de Infraestrutura,
Transporte e Serviços Urbanos, torna público para conhecimento dos interessados, o
resultado da seguinte Licitação. Modalidade: Concorrência Pública nº 003/2022 - Processo
Administrativo nº 1246/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO VERTICAL E
HORIZONTAL NO BAIRRO COLINA VERDE, NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA.
Empresa Vencedora do Lote 1 - CBS CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA,
CNPJ: 11.630.923/0001-43 Valor Global: R$ 3.276.045,18 (três milhões, duzentos s setenta
e seis mil, quarenta e cinco reais e dezoito centavos). Empresa Vencedora do Lote 2 - CBS
CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA, CNPJ: 11.630.923/0001-43 Valor Global:
R$ 2.780.111,43 (dois milhões, setecentos e oitenta mil, cento e onze reais e quarenta e
três centavos). Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93 Data da Homologação e
Adjudicação: 14/07/2022

Teixeira de Freitas/BA, 15 de julho de 2022.
NATHALIA LANNA DE MELO

Secretária Municipal de Infraestrutura, Transporte e
Serviços Urbanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O município de Ubaitaba BA, por meio de sua Pregoeira Oficial torna público a
quem interessar a PRORROGAÇÃO DO PRAZO de abertura de propostas do Pregão
Eletrônico Nº. 005/2022. A nova data de abertura será 29/07/2022 às 8:00h. A alteração
em tela se faz necessária devido a alteração da planilha orçamentaria. Mais informações
estarão disponíveis no setor de licitações ou nos meios de comunicação já divulgados
anteriormente. Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura
Municipal de Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta.

Ubaitaba/BA, 15 de julho de 2022.
ANANDA SANTOS SMITH

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022- SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 042/2022(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo Administrativo nº
272/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Seleção da melhor proposta para eventual
contratação de empresa para aquisição de materiais de construção, carpintaria, pré-moldados,
pavimentação, elétrico, hidráulico e ferramentas para atender as demandas das Secretarias de
Infraestrutura e Urbanismo, bem como dos demais órgãos e secretarias da Prefeitura
Municipal de Valença, através do Sistema de Registro de Preços. Acolhimento das Propostas:
09h00min de 19/07/2022 até as 09h00min de 29/07/2022. Abertura das Propostas:
29/07/2022, às 09h00min. Disputa: 29/07/2022 às 09h30min. Endereço Eletrônico:
https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 950037. Edital: Disponível na
plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 043/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo Administrativo nº
273/2022. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de
cestas básicas para atendimento das necessidades dos pacientes cadastrados nos programas
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Valença-BA, conforme descrição e
quantidades constantes no termo de referência. Acolhimento das Propostas: 14h00min de
18/07/2022 até as 14h00min de 28/07/2022. Abertura das Propostas: 28/07/2022, às
14h00min. Disputa: 28/07/2022 às 14h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-
e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 950093. Edital: Disponível na plataforma e no portal
da Prefeitura Municipal de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 18 de julho de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Contrato 197/22. TP 02/22. Objeto: pavimentação em paralelepípedo nas ruas deste
município, empreitada global (material e mão-de-obra). Contratada: Lisboa Construção de
Edificios EIRELI. Valor: R$ 489.279,90. Vigência: 15/06/22 à 15/02/23.

Contrato 140/22. Credenciamento 01/22. Objeto: serviços de Enfermagem para atender a
necessidade da Secretaria de Saúde. Contratada: Valéria Vilaronga Ribeiro. Valor: R$
39.600,00. Vigência: 03/05/22 até 03/05/23.


		2022-07-18T10:14:56-0300




